



GMINA LUBAŃ

ul. Dąbrowskiego 18, 59-800 Lubań
tel. 75 646 59 20, fax. 75 612 68 50
e-mail: info@luban.ug.gov.pl
www.luban.ug.gov.pl

PA.271.16.2023.EL/3



Lubań, dnia 29.11.2023

Wykonawcy

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego trybie przetargu nieograniczonego pn. „Odbiór i transport odpadów komunalnych z terenów gminy Lubań”

Wyjaśnienie oraz zmiana treści SWZ

I. Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień do pytań zadanych przez Wykonawców.

Pytanie 1

Wykonawca wnioskuję o zmianę nazwy „...IPOK – Instalacja Przetwarzania Odpadów Komunalnych...” na obecnie obowiązującą „...(IK) Instalację Komunalną..”.

Odpowiedź 1

Zamawiający dopuszcza zmianę nazwy instalacji na obecnie obowiązującą.

Pytanie 2

Wykonawca wnioskuję o dodanie zapisu w § 1 ust. 5 lit. d oraz w § 3 ust. 4 Projektu Umowy „organizację selektywnej zbiórki odpadów: papieru i tektury, metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych, opakowań ze szkła w systemie indywidualnym, poprzez wyposażenie nieruchomości w stojaki na worki i worki lub pojemniki oraz odbiór odpadów w sposób określony w § 3 ust. 4.” oraz w § 3 ust. 4 „ pojemniki, pojemnikach, pojemnik”.

Odpowiedź 2

Zamawiający dopuszcza zmiany zapisu umowy w tej części.
Zmiana w trakcie trwania umowy może zostać dokonana za obopólną zgodą po wcześniejszym zgłoszeniu chęci dokonania takiej zmiany przez Wykonawcę, pod warunkiem dostosowania przez Zamawiającego przepisów prawa miejscowego na system pojemnikowy.

Pytanie 3

Wykonawca wnioskuję o wyjaśnienie treści zapisu w § 3 ust. 1 lit. g Projektu Umowy „powiadomić właściciela nieruchomości o każdorazowym przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w zakresie przestrzegania zasad selektywnej zbiórki odpadów poprzez pozostawienie informacji pisemnej, w dniu stwierdzenia nieprawidłowości,” na jakiej zasadzie i gdzie trzeba pozostawić informację pisemną, ponieważ w godzinach, w których Wykonawca wykonuje usługę nie ma możliwości przekazania takiej informacji z powodu nieobecności właściciela posesji. Pozostawienie takiej informacji pod klapą pojemnika może również skutkować wywianiem przez wiatr lub zamoczeniem przez deszcz, przez co informacja będzie nieczytelna.

Odpowiedź 3

Należy dokonać skutecznego poinformowania właściciela nieruchomości w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w zakresie przestrzegania zasad selektywnej zbiórki odpadów.

Pytanie 4

Wykonawca wnioskuje o zmianę pojemności pojemników w § 3 ust. 2 lit. a i. Projektu Umowy z „500 sztuk pojemników o pojemności min. 60 litrów,” na „500 sztuk pojemników o pojemności min. 120 litrów,”.

Odpowiedź 4

Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu umowy w tej części.

Pytanie 5

Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zapisu w § 3 ust. 2 lit. b i. Projektu Umowy „50 sztuk koszy ulicznych o minimalnej pojemności 40 litrów, na stałe mocowanych do podłoża, z przykryciem,” ze względu na znaczny wpływ na cenę usługi.

Odpowiedź 5

Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu umowy w tej części.

Pytanie 6

Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu § 3 ust. 2 lit. b ii. Projektu Umowy z „50 sztuk pojemników o pojemności min. 110 l,” na „50 sztuk pojemników o pojemności min. 110 l,/120 l”.

Odpowiedź 6

Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu umowy w tej części.

Pytanie 7

Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu § 3 ust. 2 lit. c Projektu Umowy z :

„ wyposażenie właścicieli nieruchomości, w pojemniki do gromadzenia odpadów posortowniczych, najpóźniej **do trzech dni** od daty rozpoczęcia świadczenia usługi, przez wyposażenie rozumie się oddanie pojemnika w użyczenie,” na :

„ wyposażenie właścicieli nieruchomości, w pojemniki do gromadzenia odpadów posortowniczych, najpóźniej **do dziesięciu dni roboczych** od daty rozpoczęcia świadczenia usługi, przez wyposażenie rozumie się oddanie pojemnika w użyczenie,”.

Odpowiedź 7

Zamawiający dopuszcza zmiany zapisu umowy w tej części na: „wyposażenie właścicieli nieruchomości w pojemniki do gromadzenia odpadów posortowniczych, najpóźniej **do siedmiu dni** roboczych od daty rozpoczęcia świadczenia usługi będącej przedmiotem niniejszego postępowania”,

Pytanie 8

Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu § 3 ust. 2 lit. e Projektu Umowy z :

„posortownicze, przez wyposażenie rozumie się ich dostarczenie w terminie **do 7 dni** od zgłoszenia przez Zamawiającego,” na :

„posortownicze, przez wyposażenie rozumie się ich dostarczenie w terminie **do 10 dni roboczych** od zgłoszenia przez Zamawiającego,”

Pytanie 13

Wykonawca wnosi o zmianę w § 3 ust. 9 lit. c Projektu Umowy „...odbierać odpady komunalne od poniedziałku do piątku w godzinach od 6.00 do 21.00 , oraz w godzinach od 6.00 do 21.00 w soboty...”

Odpowiedź 13

Zamawiający dopuszcza zmiany zapisu umowy tej w części na Umowy „...odbierać odpady komunalne od poniedziałku do piątku w godzinach od 6:00 do 21:00 , oraz w godzinach od 6:00 do 21:00 w soboty pod warunkiem, że wykonywana usługa nie zakłóci ciszy, porządku oraz bezpieczeństwa mieszkańców ...”

Pytanie 14

Wykonawca wnioskuje o dodanie do § 3 ust. 10 lit. g Projektu Umowy : „g. Wykonawca , jeżeli ma taką możliwość, udostępni aplikację zawierającą harmonogram odbioru poszczególnych rodzajów odpadów”,

Odpowiedź 14

Zamawiający dokona zmiany umowy w tej części poprzez dopisanie zapisu.

Pytanie 15

Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu w § 4 ust. 4. Projektu Umowy z: „umożliwienia wstępu na teren bazy transportowej przedstawicielom Zamawiającego lub pracownikom państwowych instytucji upoważnionych do kontroli realizacji przedmiotu umowy oraz przepisów prawa,” na : „umożliwienia, po uprzednim uzgodnieniu z Wykonawcą,, wstępu na teren bazy transportowej, przedstawicielom Zamawiającego lub pracownikom państwowych instytucji upoważnionych do kontroli realizacji przedmiotu umowy oraz przepisów prawa,”.

Odpowiedź 15

Zamawiający dokona zmiany zapisu na zaproponowany.

Pytanie 16

Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu w § 4 ust. 4. Projektu Umowy z: „udostępniania Zamawiającemu, w każdym czasie i na każde żądanie, dokumentacji związanej z działalnością objętą przedmiotem zamówienia,” na: „udostępniania Zamawiającemu, w dni robocze i na każde żądanie, dokumentacji związanej z działalnością objętą przedmiotem zamówienia,”.

Odpowiedź 16

Zamawiający dokona zmiany zapisu na zaproponowany.

Pytanie 17

Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu w § 4 ust. 5. Projektu Umowy z: „udostępniania Zamawiającemu, w każdym czasie i na każde żądanie, dokumentacji związanej z działalnością objętą przedmiotem zamówienia,” na: „udostępniania Zamawiającemu, w dni robocze po wcześniejszym uzgodnieniu,, dokumentacji związanej z działalnością objętą przedmiotem zamówienia,”.

Odpowiedź 17

Zamawiający dokona zmiany zapisu na zaproponowany.

Pytanie 18

Wykonawca wnioskuję o zmianę zapisu w **§ 4 ust. 13. Projektu Umowy** z:

„Przedstawienie Zamawiającemu potwierdzeń kontynuacji polisy lub nowej polisy musi nastąpić najpóźniej w dniu następującym po dniu utraty ważności poprzedniej polisy.” **na:**

„Przedstawienie Zamawiającemu potwierdzeń kontynuacji polisy lub nowej polisy **musi nastąpić najpóźniej do 5 dni** od dnia jej podpisania.” .

Odpowiedź 18

Zamawiający dokona zmiany zapisu na zaproponowany.

Pytanie 19

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu w **§ 7 ust. 1 lit. c. Projektu Umowy** „za niewykonywanie obowiązku sprawdzania zawartości pojemników na posortownicze odpady komunalne, pod kątem prowadzenia selektywnej zbiórki, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt e i niewskazywanie nieruchomości, na których mimo obowiązku selektywnej zbiórki odpadów nie jest ona prowadzona – **w wysokości 3000,00 zł** za każdy stwierdzony przypadek” **na:**

„za niewykonywanie obowiązku sprawdzania zawartości pojemników na posortownicze odpady komunalne, pod kątem prowadzenia selektywnej zbiórki, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt e i niewskazywanie nieruchomości, na których mimo obowiązku selektywnej zbiórki odpadów nie jest ona prowadzona – **w wysokości 300,00 zł** za każdy stwierdzony przypadek”.

Odpowiedź 19

Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu w tej części umowy.

Pytanie 20

Wykonawca wnosi o zmianę w **§ 7 ust. 1 lit. d Projektu Umowy** „za odbiór odpadów pojazdem niewyposażonym lub z uszkodzonym systemem GPS monitorującym ruch pojazdu na terenie gminy, o którym mowa w § 4 ust. 10 – **w wysokości 200,00 zł** za każdy stwierdzony przypadek”.

Odpowiedź 20

Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu w tej części umowy.

Pytanie 21

Wykonawca wnosi o zmianę w **§ 7 ust. 1 lit. e Projektu Umowy** „za niepodstawienie kontenera, w terminie, o którym mowa w § 3 ust. 6 pkt a – **w wysokości 100,00 zł** za każdy stwierdzony przypadek”.

Odpowiedź 21

Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu w tej części umowy.

Pytanie 22

Wykonawca wnosi o zmianę w **§ 7 ust. 1 lit. f Projektu Umowy** „za niezapewnienie w ramach świadczenia usługi zadeklarowanej w ofercie ilości wymaganego sprawnego sprzętu lub pojemników na odpady – **w wysokości 100,00 zł** za każdą brakującą jednostkę sprzętu lub pojemnik w ciągu dnia”.

Odpowiedź 22

Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu w tej części umowy.

Pytanie 23

Wykonawca wnosi o zmianę w § 7 ust. 1 lit. g Projektu Umowy „za brak właściwego stanu sanitarnego pojazdów do odbioru i transportu odpadów – 100,00 zł za każdy stwierdzony przypadek,”.

Odpowiedź 23

Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu w tej części umowy.

Pytanie 24

Wykonawca wnosi o zmianę w § 7 ust. 1 lit. k Projektu Umowy „niedostarczenie właścicielowi nieruchomości stojaka na worki, worków lub pojemnika na odpady ulegające biodegradacji – 50,00 zł za każdy stwierdzony przypadek i każdy dzień opóźnienia,”.

Odpowiedź 24

Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu w tej części umowy.

Pytanie 25

Wykonawca wnosi o zmianę w § 7 ust. 1 lit. l Projektu Umowy „ za stwierdzone nieprawidłowości w zakresie zapewnienia czystości i porządku terenu wokół pojemników i kontenerów - 50,00 zł za każdy stwierdzony przypadek i każdy dzień,”.

Odpowiedź 25

Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu w tej części umowy.

Pytanie 26

Wykonawca wnosi o zmianę w § 7 ust. 1 lit. m Projektu Umowy „ za stwierdzone nieprawidłowości w zakresie utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym i technicznym, w tym zaniechanie mycia i dezynfekcji pojemników – 50,00 zł za każdy stwierdzony przypadek.”

Odpowiedź 26

Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu w tej części umowy.

II. W związku z powyższym Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) dokonuje zmiany treści SWZ w następujący sposób:

w Projekcie Umowy (załącznik nr 7 do SWZ) wprowadza się zmiany:

- 1) w każdym miejscu umowy nazwę „IPOK – Instalacja Przetwarzania Odpadów Komunalnych...” zastępuje się nazwą: „IK – Instalacja Komunalna...”,
- 2) w § 1 ust. 5 lit. d oraz w § 3 ust. 4 z treści: „organizację selektywnej zbiórki odpadów: papieru i tektury, metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych, opakowań ze szkła w systemie indywidualnym, poprzez wyposażenie nieruchomości w stojaki na worki i worki oraz odbiór odpadów w sposób określony w § 3 ust. 4.”

na treść:

„organizację selektywnej zbiórki odpadów: papieru i tektury, metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych, opakowań ze szkła w systemie indywidualnym, poprzez wyposażenie nieruchomości w stojaki na worki i worki **lub pojemniki** oraz odbiór odpadów w sposób określony w § 3 ust. 4.”

oraz w § 3 ust. 4 po zwrocie „...stojaki na worki i worki, workach” dodaje się „ lub pojemniki, pojemnikach, pojemnik”,

- 3) **w § 3 ust. 8 lit. a viii** z treści: „jeden pojemnik z przeznaczeniem na: przeterminowane i niezużyte leki oraz termometry rtęciowe a także igły i strzykawki,”
na treść: „jeden pojemnik z przeznaczeniem na: przeterminowane i niezużyte leki oraz igły i strzykawki,”
- 4) **w § 3 ust. 2 lit. c** z treści: „wyposażenie właścicieli nieruchomości, w pojemniki do gromadzenia odpadów posortowniczych, najpóźniej do trzech dni od daty rozpoczęcia świadczenia usługi, przez wyposażenie rozumie się oddanie pojemnika w użyczenie”
na treść: „ wyposażenie właścicieli nieruchomości, w pojemniki do gromadzenia odpadów posortowniczych, najpóźniej do **siedmiu** dni od daty rozpoczęcia świadczenia usługi, przez wyposażenie rozumie się oddanie pojemnika w użyczenie,”
- 5) **w § 3 ust. 3 lit. c** z treści : „ustawić pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów w ilościach i pojemnościach oraz miejscach wskazanych w załączniku nr 3 do umowy najpóźniej do trzech dni od daty rozpoczęcia świadczenia usługi będącej przedmiotem niniejszego postępowania,”
na treść: „ ustawić pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów w ilościach i pojemnościach oraz miejscach wskazanych w załączniku nr 3 do umowy najpóźniej do **siedmiu** dni od daty rozpoczęcia świadczenia usługi będącej przedmiotem niniejszego postępowania,”
- 6) **w § 3 ust. 9 lit.c** z treści: „odbierać odpady komunalne od poniedziałku do piątku w godzinach 6.00 do 16.00 oraz w godzinach od 8.00 do 14.00 w soboty i dostarczać odebrane odpady komunalne tego samego dnia do Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Lubaniu w godzinach jej funkcjonowania; koszt zagospodarowania, przetworzenia lub unieszkodliwienia wszystkich odpadów komunalnych odebranych z terenu Gminy Lubań w Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Lubaniu będzie obciążał Zamawiającego.”
na treść: „odbierać odpady komunalne od poniedziałku do piątku w godzinach od 6.00 do **21.00** , oraz w godzinach **od 6.00 do 21.00** w soboty **pod warunkiem, że wykonywana usługa nie zakłóci ciszy, porządku oraz bezpieczeństwa mieszkańców,** i dostarczać odebrane odpady komunalne tego samego dnia do **Instalacji Komunalnej** w Lubaniu w godzinach jej funkcjonowania; koszt zagospodarowania, przetworzenia lub unieszkodliwienia wszystkich odpadów komunalnych odebranych z terenu Gminy Lubań w Instalacji Komunalnej w Lubaniu będzie obciążał Zamawiającego.”
- 7) **w § 3 ust. 10** **dodaje się lit. g** o treści: „ **Wykonawca, jeżeli ma taką możliwość, udostępni aplikację zawierającą harmonogram odbioru poszczególnych rodzajów odpadów.**”,
- 8) **w § 4 ust. 4** z treści: „umożliwienia wstępu na teren bazy transportowej przedstawicielom Zamawiającego lub pracownikom państwowych instytucji

upoważnionych do kontroli realizacji przedmiotu umowy oraz przepisów prawa”
na treść: „umożliwienia, **po uprzednim uzgodnieniu z Wykonawcą** wstępu na teren bazy transportowej przedstawicielom Zamawiającego lub pracownikom państwowych instytucji upoważnionych do kontroli realizacji przedmiotu umowy oraz przepisów prawa,”

9) **w § 4 ust. 5** z treści: „udostępniania Zamawiającemu, w każdym czasie i na każde żądanie, dokumentacji związanej z działalnością objętą przedmiotem zamówienia,”
na treść: „udostępnia Zamawiającemu, **w dni robocze po wcześniejszym uzgodnieniu,** dokumentacji związanej z działalnością objętą przedmiotem zamówienia,”

10) **w § 4 ust. 13** z treści: „Przedstawienie Zamawiającemu potwierdzeń kontynuacji polisy lub nowej polisy musi nastąpić najpóźniej w dniu następującym po dniu utraty ważności poprzedniej polisy.”

na treść: „Przedstawienie Zamawiającemu potwierdzeń kontynuacji polisy lub nowej polisy **musi nastąpić najpóźniej do 5 dni od dnia jej podpisania.**”

Sprawę prowadzi:
Edyta Liczner
Inspektor
75 646 59 27

WÓJT
M. Hercuń-Dąbrowicka
Małgorzata Hercuń-Dąbrowicka